sierant; qui quidem ad Alexandrum usque principem, et Saalinam, quæ et dicta est Alexandra, persisterunt. Ea vero cuncta ab eo tempore cœpere, sicut Christus Bethlehemem natus est; anno totius imperii Augusti xlii, qui erat nonus a procuratione Antipatri Herodis parentis, cum Romanos inter ac Judæos amicitia foret, ac nonnulla tributa penderentur, 445 et quarto jam anno Herodes esset ab Augusto præpositus. Qui cum annos in ea administratione quatuor excgisset, Antipater vero illius pater quinque fere procuratione perfunctus esset, tandem Judæa prorsus Romanorum potestati cessit, ad Herodis annum xxxii, Augusti vero xlii, cum, ut diximus, Judæa esset omnis occupata, ac jam xxix annis Romanis facta vectigalis; postquam et Antipater Herodis parens procurationem gessit, et Herodes post illum Judææ rex ab Augusto creatus est.

I Acta hæc sunt Octavio Augusto xlii et Siliano cons., secundum quos hi deinceps exstiter consules.

II Lentulus et Piso II,  
III L. Caesar et Paulus,  
IV Vinducius et Varus,  
V Lamia et Servilius Nummius,  
VI Magnus Pompeius et Valerius,  
VII Lepidus et Aruntius,  
VIII Cæsar et Capito,  
IX Creticus et Nerva,  
X Canillus et Quintillianus,  
XI Camerinus et Sabinus,  
C XII Dolabella et Silvanus,  
XIII Lepidus et Taurus,  
XIV Flaccus et Silvanus,  
XV Sexti duo,  
XVI Pompeius M. et Apuleius,  
XVII Brutus et Flaccus,  
XVIII Taurus et Libo,  
XIX Crassus et Rufus,  
XX Tiberius Cæsar II et Drusus Germanicus II,  
XXI Silanus et Balbus,  
XXII Messala et Gratus,  
XXIII Tiberius Cæsar III et Justus Germanicus III,  
XXIV Agrippa et Balus,  
XXV Pollio et Vetus,  
XXVI Cethegus et Varus,  
XXVII Agrippa II et Lentulus Galba,  
XXVIII 446 Gæticus et Sabinus,  
D XXIX Crassus et Piso,  
XXX Silvanus et Nerva.

XXIII. Annos habes absolutos xxx. Nos autem consulatus istos singulatim ideo percensere studuimus, ut lectores intelligant, nihil in sacro veritatis dogmate commentitium esse, sed ab Ecclesia quam accuratissime universa prædicari. Quis enim ad hanc cons. seriem, qua nihil certius est, oculos adiciens, non eos condemnet qui in annorum numero ab evangelistis expresso discrepantiam esse ullam existimant? Propterea nimirum et priores illæ hæreses intercederunt, quæ illas æonum triginta fabulas confinxerant, cæteraque id genus ex tricenario Salvatoris annorum numero allegorice deduxerant, quibus ad æonum ac princi-

patuum nugas illas describendas abuterentur. Anno quippe ab Incarnatione adventuque suo xxxiii constat unigenam Dei Filium esse passum. Qui tametsi pati per sese nihil posset, utpote Verbum Dei de caelo delapsum, nihilominus suscepta pro nobis carne mortem perpeti voluit, ut mortis adversum nos cibographum solveret<sup>1</sup>. Quocirca post eos coss. qui in annum illius xxx incidunt, par alius coss. sequitur, Geminorum duorum, deinde Rufi ac Rubellionis. Quibus successere coss. Vinicius, ac Longinus Cassius; sub quibus Saluator passus est a. d. xiii Kal. Apr. Ex quo illorum omnium convincitur error, et certissima veritatis doctrina monstratur, non duo solum in Scripturis Paschata, sed et tria reperiri.